
UCHWAŁA Nr XV/122/20 
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 7 maja 2020 r. 
 

o zmianie uchwały Nr XXII/220/17 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 września 2017 r. 
w sprawie zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Brus uczniom szkół 

podstawowych i gimnazjów w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy Brusy” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481; Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; Dz. U. z 2019 r. poz. 1818, 
poz. 2197) 

 
Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXII/220/17 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 
września 2017 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Brus uczniom 
szkół podstawowych i gimnazjów w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy Brusy” - Regulaminie przyznawania 
stypendiów Burmistrza Brus uczniom szkół podstawowych i gimnazjów w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Terenu 
Gminy Brusy wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Stypendium może być przyznane uczniom uczęszczającym do szkół 
podstawowych zlokalizowanych na ternie gminy Brusy.” 
 

2) W § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 3a o następującej treści: 

„3a. Za wyniki w roku szkolnym 2019/2020 stypendium jednorazowe zostanie 
przyznane jednokrotnie nie później niż do 31 października 2020 r. na podstawie 
rekomendacji Komisji Stypendialnej powołanej przez Burmistrza Brus.” 

3) W § 3 po ust. 4 dodaje się ust. 4a o następującej treści: 
„4a. Jednorazowe stypendium za wyniki w nauce może otrzymać absolwent klasy  
ósmej szkoły podstawowej spełniający w roku szkolnym 2019/2020, za który 
przyznaje się stypendium, łącznie następujące kryteria: 
1) uzyskał średnią ocen końcowych z obowiązkowych zajęć edukacyjnych nie 

mniejszą niż 5,0; 
2) uzyskał średni wynik z egzaminu ósmoklasisty nie mniejszy niż 80% lub,  

w przypadku braku możliwości ustalenia tego wyniku przed upływem terminu 



składania wniosków o przyznanie stypendium, uzyskał średnią ocen końcowych  
z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty (język obcy, język polski  
i matematyka) nie mniejszą niż 5,0; 

3) uzyskał co najmniej dobrą ocenę końcową z zachowania.” 
 

4) W § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 2a o następującej treści: 
„2a. Wnioski o przyznanie stypendium jednorazowego za wyniki w roku szkolnym 
2019/2020 składa się w Gminnym Zarządzie Oświaty w Brusach w terminie  
do 27 sierpnia 2020 r.” 
 

5) W § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Komisja Stypendialna, oceniając spełnienie kryteriów o których mowa w § 3 ust. 
2, 3, 4 i 4a, przyznaje punktację zgodnie z kryteriami oceny wniosków zawartymi  
w załączniku nr 3 do Regulaminu.” 
 

6)  Dodaje się § 6a w brzmieniu: 
„§ 6a.  Stypendium jednorazowe za wyniki w roku szkolnym 2019/2020 wypłaca się  
w terminie nie później niż do 31 października 2020 r.” 

7) W załączniku nr 2 do Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Brus  
po punkcie 8 dodaje się punkt 8a w brzmieniu: 

„8a. Średnia ocen końcowych z matematyki, języka polskiego i języka 
obcego: …………....”  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

 

§3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
 

 
                                            Przewodniczący Rady 
                                        Zbigniew Łącki 
 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany w regulaminie przyznawania stypendiów Burmistrza Brus uczniom szkół pod-
stawowych i gimnazjów w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy Brusy podyktowane są przeniesieniem  terminu egzami-
nu ósmoklasisty na 16-18 czerwca, który planowo miał się odbyć w dniach 21-23 kwietnia 
2020 r.  
Jednym z kryteriów przyznania jednorazowego stypendium za wyniki w nauce, które może 
otrzymać absolwent klasy ósmej szkoły podstawowej jest średni wynik z egzaminu 
ósmoklasisty.  

W związku z powyższym konieczne jest dostosowanie zapisów regulaminu poprzez 
przesunięcie terminu składania wniosków, terminu przyznania i wypłacenia jednorazowych 
stypendiów za wyniki w nauce w roku szkolnym 2019/2020. 


		2020-05-13T12:53:06+0200




